rum peritus Joannes ait; quid oportet amplius lo-
 quif an enim masculino habitu omnes resurgent,
 vel alia omnes figura, ut Deus qui nos fluxit novit?
 Si et magis ibi masculum et feminam non esse ait.
 eo quod idem sit habitus: alias si habuit secundum
 masculum differentiam congenitam suæ substan-
 tiæ primus homo, videre erat statim et feminam ei
 coexistere. Masculus enim propter feminam, et fe-
 mina propter masculum, necessario facti sunt, et
 declarant hoc omnigena genera animalium. Nullum
 enim eorum e terra emersit sine conjugio. Neces-
 sarius enim erat concubitus ejus ad generis suc-
 cessionem; quia noluit ut angelos et hæc multi-
 plicari. Sed hæc quidem sublimiori carent mente,
 ut invicem confirmari possint; nos vero non tan-
 tum consiliis inopes quidem, sed et in quibus ipse
 contra se veniens sibi ipsi contrarius homo
 apparet. Ostendit enim in antecessum primum ho-
 minem a Deo fuisse productum masculum, divina
 gratia dignatum fuisse, terrenorum principatum
 esse consecutum, post ea vero et hæc ad verbum
 subdit: « Videns vero præcognitus Deus transgressu-
 rum esse et corruptioni subjiciendum, produxit
 feminam ex ipso, adjutorium ipsi secundum ipsum,
 ad generis ex successione constitutionem. Propter
 ea vero non parum dubitavimus; apparet enim, si
 minime corruptioni subjiciendus ille fuisset, femi-
 nam ex eo non producturam fuisse; si vero eam
 non produxisset, quomodo hominum multiplicatio
 facta fuisset? » Sed juxta angelos sine conjugio, ut
 Nyssenus ait; et cujus gratia maris habitu produc-
 tum fuisse ab initio Adam ait, hæc discere exopta-
 mus. Divinus enim inde laudatis Patribus et sibi
 ipsi magis adversari deprehenditur. Nisi forte vo-
 cem masculum hic secundum aliam significationem
 accipi ab illo dicimus; hæc enim dictio significat
 aliquando et actuosum, et fortem, et perfectum, ut
 etymologia hujusmodi dictionis exhibet. Talem
 enim principio produxerat illum Deus, suæ divini-
 tatis ipsum participem effecit, et terrenorum om-
 nium principatum dedit.

παράγαγον αὐτὸν ὁ Θεὸς τῆς ἑαυτοῦ θεότητος αὐτοῦ
 ἐνεχείρισεν.

Attende igitur. Si enim et animalis hæc genera-
 tio hodie; peccatum eam conciliavit. Et ne grave
 id tuis auribus videatur, hunc sermonem paululum
 rursus assumam. Finxit enim hominem Deus, in
 paradiso eum collocavit, et neque nuptiarum apud
 eum ratio erat, neque adjutorio feminae opus habe-
 bat. Si enim et formans ipsum Deus videbat genus
 humanum quantum quidem numero futurum esset;
 sed tamen secundum illum primum, nisi inobediens
 deprehensus fuisset, indubitanter omnes quidem
 producti fuissent. Si enim futurum non ignorabat
 Deus, sed ostendit quomodo voluit; qualem indica-
 vit prius super homine intentionem? Propterea
 enim et solum ipsam produxit, et immortalitate
 honoravit. Secundum illum igitur primum, si obe-
 diens permausisset, genus omne humanum produ-